Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
_________ «Центр детского технического творчества «Парус»__________

350908, г. Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10
e-mail: parus(a),kubannet. ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г. №151/1-у

О реализации антикоррупционного законодательства
в МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции» Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 8 ноября 2013 г., Трудовым
кодексом Российской Федерации, решением общего собрания трудового
коллектива МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» (протокол от 31.08.2022г. № 5),

приказываю:
1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ

ДПО ЦДТТ «Парус» (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о конфликте интересов в МБОУ ДПО ЦДТТ

«Парус» (Приложение № 2).
3. Утвердить Положение о практике деловых подарков и делового

гостеприимства в МБОУ ДПО ЦДТТ «Парус» (Приложение № 3).
4. Утвердить Порядок информирования работниками учреждения

работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных
нарушений и рассмотрения таких обращений в МБОУ ДПО ЦДТТ «Парус»
(Приложение № 4).

5. Утвердить Порядок информирования работником учреждения
работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях
коррупционных нарушений другими работниками, иными лицами, и
рассмотрения таких сообщений в МБОУ ДПО ЦДТТ «Парус» (Приложение
№ 5).

6. Утвердить Порядок защиты работников, сообщивших о
коррупционных правонарушениях в деятельности учреждения (других
работников учреждения) от формальных и неформальных санкций в МБОУ
ДПО ЦДТТ «Парус» (Приложение № 6).

7. Назначить ответственным за реализацию комплекса мероприятий по
противодействию коррупции Толочко С.Ю., заместителя директора.

8. Контроль за выпол анного приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ДО ЦДТТ «П П.П. Черненко

С приказом от 31.08.2022г. № 151/1 ознакомлены:

Толочко С.Ю.

Аксенова И.В.

Голоцевич Л.А.

Запорощенко И.В.

Вшивков И.В.

Колесникова О.Н.

Михайлова М.А.

Немолякина Е.А.

Овчаренко Н.Н.

Вареникова С.С.

Савченко О.И.

Соловей ТА.

Тарасенко Л.П.

Шаромова А.А.

Шебзухова А.М.

Ушакова А. В.

Осипова О.В.

Копысь О.В.

Мкртычян И.И.

Фатуллаев Р.М.

Орлова О.С.

Пивоварова Н.А.

Закурдаева Л.В.

Жариков В.М.